

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejk 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejk 54).

Numer pojedynczy w kantorze redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 30 | Długość dnia godzin 14 minut 54
Zachód - - - - - 7 - - 24 | Przybyło - - - - - 7 - 16
Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:“ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Wtorek: S. Jana w Oleju.
Środa: S. Domcelli Panny.
Czwartek: S. STANISŁAWA BISKUPA M.
Piątek: S. Grzegorza.

W dniu wczorajszym tłumnie gromadzili się po-
bożni w godzinach popołudniowych do Świątyni Pań-
skich, gdzie odbywały się Nabożeństwa Majowe na
cześć Najświętszej Niepokalanej Poczętej Boga-Ro-
dzicy Dziewicy.
Świątynie jaśniały rzeszystem światłem — a ołtarze
Najświętszej Panny ozdobione były kwiatami.
Kapłani z kazalnicy głosząc słowo Boże zachęcali
wiernych do naśladowania cnót N. Matki Bożej.
W kościele św. Krzyża rozpoczęło się już Majowe
nabożeństwo w dniu onegdajszym, o godzinie 6-tej
wieczorem, w czasie którego słowo Boże głosił JX. Ma-
gnuski. O tej też godzinie odbywać się ono będzie
tamże przez cały bieżący miesiąc.
W kościele zaś św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej
Marji Panny na Krak.-Przedmieściu, obok skweru,
rozpoczęło się Majowe nabożeństwo wczoraj o godzinie
4-tej po południu uroczystość — i z rozporządzenia wła-
dzy duchownej, dla dogodności wiernych, którzy nie
zawsze mają czas wieczorem, odbywać się ono będzie
w tejże świątyni codziennie przez cały miesiąc o tejże
samej godzinie.
W kościele św. Ducha wprost ulicy Mostowej, na-
bożeństwo Majowe odbywało się tym razem przed ołta-
rzem Matki Boskiej Bolesnej, gdzie też aż do wykoń-
czenia odnawiającej się kaplicy Najświętszej Panny
Częstochowskiej, codziennie odbywać się będzie —
a z chwilą ukończenia restaurującej się kaplicy oraz
jej poświęcenia, uroczystości przeniesione doń zostaną.
W dniu jutrzejszym, t. j. dnia 3-go maja, przy-
pada doroczna uroczystość Znalezienia świętego Krzy-
ża, która obchodzona będzie począwszy od dzisiejszych
pierwszych Nieszporów, w kościele św. Krzyża, uro-
czystości, a nazajutrz całodziennym odpustem, przy
wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z kazaniem
i procesjami, tak z rana jak i po południu.
W dniu jutrzejszym też odbędzie się pierwsze od-
pustowe Nieszpory, z wystawieniem Najświętszego Sa-
kramentu, w kościołach:
św. Ducha wprost ulicy Mostowej;
św. Jacka przy ulicy Freta;
św. Józefa, Oblubieńca N. Marji Panny, na Krak.-
Przedmieściu obok skweru;
św. Marcina przy ulicy Piwnej;
św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczyms-
kiej — i
N. Marji Panny Loretanckiej na Pradze.
Pierwsze dwie świątynie rozpoczynają obchód u-
roczystości Znalezienia św. Krzyża. Zaś w trzeciej

rozpoczyna się odpust Opieki św. Józefa, w czwartej
doroczny obchód św. Moniki, w piątej pamiątka św.
Witalisa Męczennika, a w ostatniej na Pradze, obchód
uroczystości św. Florjana Męczennika.
W dniu jutrzejszym, także jako w pierwszą sobotę
nowo-rozpoczętego miesiąca, odbędzie się w kościele
Opieki św. Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu
(wprost ulicy Królewskiej), dopołudniowe nabożeń-
stwo na intencję miejscowego bractwa adoracji Prze-
najświętszego Sakramentu. Takież nabożeństwo i na
tę samą intencję, odprawionem zostanie w tymże ko-
ściele i w następną niedzielę, jako w dzień św. Moni-
ki, matki św. Augustyna. Również w przyszłą niedzielę,
przypada uroczystość Opieki św. Józefa, która obcho-
dzoną będzie we wspomnianym kościele, jako i-
stniejącym pod temże wezwaniem z odpustem zupeł-
nym, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, o-
raz z kazaniem przed Sumą i podczas Nieszporów i
z procesją. Z powodu także tej uroczystości przypa-
da doroczna Wotywa stowarzyszenia czeladzi stolar-
skich, która odbędzie się o godzinie 9-tej zrana przed
ołtarzem uroczystującego ich Patrona.
Minister spraw wewnętrznych miał szczęście
przedstawić Jego Cesarskiej Mości zakomunikowany
przez generał-gubernatora warszawskiego, za pośre-
dnictwem hrabiego Tomasza Zamoyskiego, adres naj-
poddaniejszy mieszkańców miasta Warszawy z wy-
rażeniem uczuć wiernopoddanych z powodu ocale-
nia drogiego życia Jego Cesarskiej Mości.
Najjaśniejszy Pan, przyjąwszy łaskawie adres po-
mieniony, Najwyżej rozkazał raczyć: dziękować
mieszkańcom miasta Warszawy za wyrażone w nim
uczucia wiernopoddane.
Wykonanie tej Najwyższej woli, zakomunikowanej
przez ministra spraw wewnętrznych głównemu na-
czelnikowi kraju, powierzone zostało pełniącemu o-
bowiazki prezydenta miasta Warszawy.
Od p. prezydenta miasta Warszawy odbieramy
następującą odezwę:
Mieszkańcy miasta Warszawy przedstawili JW. je-
nerał-gubernatorowi następujący najpoddany adres,
z wyrażeniem wiernopoddanych uczuć z powodu
ocalenia drogiego życia Najjaśniejszego Pana.
Najjaśniejszy Panie!
Zgrozą przejęci na wiadomość o zbrodniczym za-
machu na Twoją Najdostojniejszą Osobę Najjaśniej-
szy Panie, pospieszamy złożyć wstęp Tronu wyrazy
najgłębszego oburzenia, jakie na nas Polakach, pod-

danych Berłu Waszej Cesarsko-Królewskiej Mości
czyn ten sprawił.
Wiara i tradycja zaszczyliły w narodzie naszym
poszanowanie prawa i zasad społecznych, które
przejęci, ze wstępnym odpychamy przez prawo boskie i ludzkie potępiane.
Wierni tym zasadom, składamy dzięki Bogu za
szczęśliwe ocalenie życia Najmłodszejszego Monar-
chy naszego.
Adres ten zakomunikowany został przez JW. je-
nerał-gubernatora za pośrednictwem hrabiego Toma-
sza Zamoyskiego, ministrowi spraw wewnętrznych i
przedstawiony Jego Cesarskiej Mości.
Najjaśniejszy Pan łaskawie przyjął adres pomie-
niony i Najwyżej polecił raczyć podziękować miesz-
kańcom m. Warszawy za wyrażone w nim wierno-
poddane uczucia.
O takowej Woli Monarszej, zakomunikowanej w o-
dezwie ministra spraw wewnętrznych z dnia 16 kwie-
tnia r. b., za nr 1436, JW. generał-gubernatorowi z po-
lecenia jego mam honor zawiadomić mieszkańców
m. Warszawy.
Generał-major Starynkiewicz.

Aleksander I. książę Bułgarii.

Krótką wiadomość bez wszelkiej komentarzy przy-
niósł nam przedwczoraj telegram z Tirnowy, podający
rezultat wyborów bułgarskiej skupczyny.
Jak z góry przewidywać należało, ks. Battenberg,
którego kandydaturę od dawna już uważano za jedyną,
nie potrzebującą się obawiać rywalizacji, został jed-
nomyslnie przez zgromadzenie narodowe na tron
bułgarski powołany.
Książę Aleksander Józef Battenberski, jest drugim
synem JW. ks. Aleksandra Heskiego, c. k. austriackiego
i heskiego generała kawalerji (ur. 15 lipca
1823) i ks. Julji hr. Haukeów, urodził się on 5 kwie-
tnia 1857 i swoją wojskową karierę rozpoczął w 24
pułku heskich dragonów.
Podczas ostatniej kampanji wschodniej brał udział,
jako wolontariusz w obozie rosyjskim, przy której-
to sposobności zapoznał się dobrze z krajem i ludem
księstwa bułgarskiego.
Po ukończeniu wojny i powrocie do Berlina wsta-
pił znów w szeregi wojskowe, tym razem, jako pod-
porucznik gwardji, przydzielony do 4-tej kompanji,
stojącej załoga w Poczdamie.

PANI JEZIORA.

Szkic z życia australskiego.

przez SYGURDA WISNIEWSKIEGO.

Sie haben mich gequält,
Geärrert blau und blass,
Die Einen mit ihrer Liebe,
Die Andre mit ihrem Hass.
Sie haben das Brot mir vergiftet,
Sie gossen mir Gift ins Glass,
Die Einen mit ihrer Liebe,
Die Andre mit ihrem Hass.
Doch jene, die mich am meisten
Gequält, geärrert, betrübt,
Die hat mich nie gehasset,
Und hat mich nie geliebt.
(Heine, Buch der Lieder)

Z ziem australskich Gippssland, północno-wscho-
dniej prowincji Wiktorji, posiadał dla mnie najwię-
cej tej sily magnetycznej, co przyciąga każdego czle-
ka do pewnego kraju, powiatu lub wioski. Świat na-
zywa ją miłością ojczyzny, gdy działa najpotężniej,
gdy zaisze, do którego nas wiąże, z którym nas może
wzrew naszej woli skwa ta święta sily, było gnia-
zdem naszej rodziny, a kosć nasza z czastek jego skał
znieżyła. Zdarza się jednak, jak się sam dwukrotnie
w życiu przekonałem, że i obcy kawał swiata posiada
dla nas podobny, walejszy, lecz zawsze potężny
urók, tem silniejszy, im dalej i dłużej oderwaliśmy
się od gniazda ojców, im słabszą mamy nadzieję po-

wrotu. Otóż Gippssland przyciągał mnie w podobny
sposób, gdy utonałszy w najdalszej strefie południo-
wej półkuli nie sniłem nawet, że północną kiedykol-
wiek zobaczę, że odechnę choć na minutę mgłą Dnie-
stru. Wtedy ciągnąłem do Gippsslandu na spoczynek,
orzeźwienie umysłu i pokrzepienie ciała w lodowych
strumieniach, w cienistych lasach, na śnieżnych gó-
rach. Ile razy zaś wstępowałem w ten ostep Alp au-
stralskich, borów i jezior, witałem go słowami Scotta
do ukochanej, malowniczej jego ojczyzny:
Hail Caledonia stern and wild,
Fit nurse for a poetic child,
Land of the mountain and the flood.
Było to uczucie naturalne. Gippssland jest cudnie
pięknym. Przyroda, tak naijhojnie szafowała, że nie
prawie nie dała innym częściom Australji. Każda rze-
ka i góra Gippsslandu przypominała mi rodak-bada-
cza, który ją odkrył, lub zmierzył, lub nazwał. Naj-
potężniejszy wierzchołek Alp śnieżnych obdarzył on
mianem najszlachetniejszego bohatera swojego naro-
du, a postawiwszy taką piramidę ziemkowi, umiesmier-
telnił siebie, póki ostatnia katastrofa nie zrówna wszyst-
ko i wszystkich.
Było to sentymentalne powaby Gippsslandu, ale mia-
ło i namacalne, bardziej uwzględniające wymagania
utilitarnego wieku i praktycznych nowo-swiatowców.
On jeden na całym kontynencie australskim darczył
piękne widoki z obfitością złotego pyłu w brzęczą-
cych rzeczułkach, z złotodajnymi żyłami kwarcowymi
(*) Witał Kaledonię snrowa i dzika, piastunko godna dzie-
cka-poezji, krajów gór i topieli

w foremnych wzgórzach. Jego kopalnie słynęły nie
tylko z bogactw, lecz i z łatwości eksploatacji. Ka-
leka lub zebrał mógł tam za pomocą noża i misk
blaszanej wygrzebać utrzymanie, z posród najeżonych
pośladów łupkowych, popękanych, poprzeczanych
mlecznemi żyłami kwarcu, a nawzajem przecięta-
cych rzek łozyska, nakształt błękitnych grobli, łamo-
wanych srebrnemi żyłami.
Ostatni raz zapuściłem się w głąb Gippsslandu w ro-
ku 1867. Byłem wtedy bankrutem otucha, zdro-
wieniem i kieszenia. Długie niepowodzenie w kopa-
niach bliższych zwrotnika zrujnowało mnie, febra
spiekłych okolic wycieńczyła, samotność odczuła
mowy ludzkiej, rozpacz znękała. Nie miałem sily do
sformułowania celu życia lub powodu zgonu, kocha-
nia lub zniechęcenia otaczającej materji — do ży-
wienia chociażby nadziei. Żyłem jak pieśń lub znar-
kotyżowane zwierzę. Na jedną tylko myśl lubiałem
się zdobyć — myśl zbawcza, jak się później okazało.
Przyszła mi instynktowo. Zachciało mi się pocią-
gnąć w kierunku bardzo dalekiego Gippsslandu.
„Mój Barb“ doniósł mnie prze- pośpiekłego konty-
nentu, zawsze ogłóconego z trawy, często też wo-
dy. W podróży dzieliliem z nim ostatki chleba, to
osłabiona dłoń pana nie mogła już scinać drzew ma-
lajowych na pasze dla runaka. „Mój Barb“ nie ustal
póki temu starczyło, lecz jak przystało na niezłomne-
go, poczciwego konia australskiego, czystej krwi an-
grelskiej, spełnił obowiązek, doszedł do kraju chło-
dnych wietrzyków, zdrowia, zieleni — godła nadziei.
Doszedł tam, ale nie dla siebie, bo padł nad pier-
wszem zimnem źródłem Gippsslandu. Padł i zostaw i

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej ma honor...

Doktor Wiczyński Zawadzki przyjmuje chorych...

Dr E. Zorawski, mieszka obecnie przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście nr 31...

Doktor J. Taraszkiewicz stale osiadł w Łomży...

Odpowiadając na liczne zapytania mamy honor...

Apteka Karola Nowodworskiego, przy ulicy Nowy-Swiat nr 20...

Doktor A. Liebkind, choroby kobiet i wewnętrzne...

Dr Ludwik Wiczorkiewicz, rog Granieznej i Grzybowskiej...

Doktor Grodzki, Leszno nr 7. 7796 1-3

Zakład leczniczy specjalny dla chorób gardłanych...

Dentysta Feliks Idzikowski, b. zastępcą profesora...

CENY TARGOWE.

(podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki) Warszawa dnia 1 maja 1879 roku.

Cena okowity z dnia 2 maja. 78% z akcyzą kop. 7 od 1/2.

STAN POWIETRZA. Dziś rano ciepła st. 4 w południe ciepła st. 6...

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 7 cali 8.

HOTEL EUROPEJSKI.

Kierbedź Michał, rada dworu, inżynier, z Filipopola...

TEATR WIELKI.

Dziś: Lucja z Lammermooru. — Wesele w Ojcowie.

TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś: Przyjaciele. Jutro: Pan Damazy.

Cyrk Salamońskiego

DZIŚ:

Pierwszy występ Hiszpańskich Wirtuozów „Ertudiantina Figaro...”

Zamówione

Bile Amerykańskie

(Piramidy i 5 bil)

nadeszły i mogą być odebrane

Marjan Marsop, Nowolipie Nr 12.

Wszelkie projekty, rysunki

obliczenia budowlane

wykonywane się prędko i akuracie, ulica Nowo-Zielna Nr 36...

OSOBA

posiadająca gotówki Rs. 3,000, poszukuje dzierżawy większego domu...

NAJLEPSZE W ŚWIECIE

CORSETY

„a la Sirène“ w Paryżu

polecą:

Ludwik Riedel

22. Senatorska. 22.

każda sztuka opatrzona jest marką fabryki.

AGENTURĘ

Mając sobie powierzona jednego z najbardziej znanych Domów Handlowych...

Win Francuzkich, Hiszpańskich

i innych, w Bordeaux i S-te Foy la Grande, mam zaszczyt polecić...

Ustalona renowa, jaka sobie powyższa Firma wyrobić potrafiła...

Osoby pragnące zaszczyścić swoją klientelą firmę...

Wilhelm Wierzbowski, w Warszawie przy ul. Wierzbowej Nr 2.

Potrzebną jest zaraz pożyczka gotowizną w kwocie rs. 6,000.

Powyższy kapitał, wraz z procentem przeszło 10 od sta, spleconym zostanie w ciągu lat siedmiu...

PRACOWNIA KWIATÓW

Gabrjeli Frey,

przy ulicy Grzybowskiej Nr 9 w Warszawie,

przygotowała na obecną porę kwiaty wykonane i związane w Gerlandy i Bukiety...

Przybłąkał się Pies,

dnia 28 Kwietnia na Soleu, maści kawowej, uszy łapciaste, na łysinie biały...

Mam honor zawiadomić Szanownych mnych kundmanów...

A. Mierzejewski

Niecała nr 12a

— 8685 — 1 — 1

Ważna Wiadomość!

Z dniem 8 Kwietnia 1879 r.

PRACOWNIA CHOLEWEK

Erazma Nodzeńskiego

przeniesioną została z Szerokiego Dunaju Nr 7, na ulicę Podwał Nr 44...

Mam zaszczyt zarazem donieść Szanownej Publiczności iż osoby starsze bez różnicy wieku...

Nauka Kwiatów

Ktoby sobie życzył pobierać lekcje nauki kwiatów, od osoby, udzielającej przez lat 4...

Do sprzedania zaraz

za rs. 9,500

POSESJA

pod Nr 2553 (nowy 21), przy ulicy Rybaki, obejmująca powierzchnię lok. kw. 6,000...

Posesja ta może być WYDZIERŻAWIONA od 8-go Lipca b. r. na większy warsztat...

Konkurencji do kupna lub dzierżawy, zgłaszać się mogą codziennie w godzinach od 3 do 5 z południa...

Ktoby miał do zbycia

SZTUCEREK,

bardzo małego kalibru, kapielony, dobrej roboty, zechce zostawić wiadomość w Redakcji niniejszej...

DLA

Fabrykantów Zapalek.

Za niską cenę do sprzedania patyczki na zapalki i 330 ramek do maszyny „Sebolda”...

Rury do studni.

drewniane, zupełnie zdrowe, do sprzedania. — Ulica Wolska Nr 15. — 8182 — 3 — 3

Od 8-go Lipca r. b., są do wynajęcia przy ulicy Chmielnej

Dwa Pokoje umeblowane,

ra 1-m piętrze, jeden duży frontowy, o dwóch oknach, z balkonem i druzi mniejszy...

Pokój duży,

do odnajęcia rocznie lub kwartalnie, dla kawalera, przy ulicy Leszno Nr 26, 1-e piętro.

Zaraz do wynajęcia

Jeden lub Dwa Pokoje,

z widokiem na ogród, umeblowane, z usługą samowarem i osobnym wejściem.

LOKAL,

od 1-go Lipca do wynajęcia, Salon, 4 Pokoje i Kuchnia, za rs. 250 rocznie...

Chaim Bursztyn

z Ostrowia, Łomżyńskiej gubernji, zgubił dwa Rewersy po 90 rubli, z podpisem Arona Bengelsdorf.

Dnia 27. z. m. zginął

Pies Wyżeł,

maści żółtej, ceter, z obrózką mosiężną, na kłódkę zamkniętą.

Zginęła Suczka biała,

w połowie ostrzyżona, gatunek Pinczerów, wabi się „Mirza”.

Nagrody rs. 5.

Paniątka bi. dna, mająca zamiar użyć się kroju, dostała na cel ten w podarunku rs. 17 kop. 50 i zgubiła takowe z portmonetką...

Wydane nakładem

Juljana Müllera,

ulica Senatorska Nr 18, wprost kościoła Świętego Antoniego.

Telefon polka, p. A. Hess..... kop. 22 1/2
Trokatcero polka mazurka, przez X. Syrewicza..... kop. 22 1/2
Hejże ha! mazur przez T. Frankiewicza..... kop. 22 1/2
Invitation à la danse Valse, przez B. Rüdnickeg..... kop. 30.
Console toi! Romance, przez J. Lafleur..... kop. 15.
 Do nabycia w Składach Muzycznych w Warszawie i na prowincji.
 3-3 — 7259 —

CZYTELNIE NOWOŚCI
BELLETRYSTYCZNYCH I NAUKOWYCH.

CZYTELNIE

JANA JELEŃSKIEGO

jedna przy ulicy Nowy-Swiat Nr 4.
 druga przy ulicy Granicznej Nr 9.

Polecają d. i. e. wyborowe najświeższe beletrystyczne i naukowe. Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuskim i rosyjskim, oraz książek z osobnej biblioteki „dla dzieci i młodzieży“ miesięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2. Kauzja rs. 3. Do abonamentu książek angielskich dopłaca się kop. 30 miesięcznie. Abonament pism perjodycznych bez osobnej dopłaty.

Abonenci jednej lub drugiej i korzystać mogą z katalogów obu czytelni, mając tym sposobem do wyboru przeszło

8,000 tomów dzieł

WYBOROWYCH NAJŚWIEŻSZYCH,

z których bardzo wiele w 4-ch, 6-ciu i 8-miu egzemplarzach.
 3-3 — 1974 —

OGŁOSZENIE.

Warszawski Okręgowy Zarząd Intendentury podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. w Warszawskiej Radzie Wojskowo-Okręgowej, odbywać się będzie licytacja na dostawę niżej wyszczególnionych przedmiotów, potrzebnych na rok 1880 dla Brzesko-Litewskiego składu ruchomości wojskowych, a mianowicie:

2-giej klasy:

Piółna na koszule arsz. 1,428,000.
 Piółna na podszewkę arsz. 4,195,000.

3-mej klasy:

Rękawiczek Zamszow. ch par 1,000.

Ogłoszenie szczegółowe o tej licytacji i warunki dostawy powyższych przedmiotów, umieszczone są w „Wiadomościach Petersburskich“ i „Moskiewskich“, niezależnie wszakże od tego, interesowani odczytywać mogą tak rzeczzone ogłoszenie, jakoteż i warunki, w Warszawskim Okręgowym Zarządzie Intendentury, każdodziennie w godzinach biurowych posiedzeń.
 3-3 — 8382 —

Stacja Wabern pod Kassel. Kąpiele Wildungen. Sezon od 1-go maja do 10-go października

Przeciw kamieniowi, miłowici, chorobom nerek i pęcherza, bladaczce niedokrwiłości, hysteri etc., od kilku stuleci znane są jako środek specyficzny: źródło Jerzego-Wiktora i Heleny. Pomieszkania w zakładzie kuracyjnym i europejskim hotelu — Kąpiele. — Zamówienia na wody i pomieszkania, zabytania etc. załatwia: Inspekcja towarzystwa akcyjnego źródeł mineralnych Wildungen.
 2-4 — 7017 —

Warszawska Fabryka Pończoch. — Medal złoty. — Ulica hr. Berga Nr 11. — Znaczny wybór wiosennych, różnych deseni, Pończoch, Skarpetek i t. p. — Wysyłający do Rossji, znajdują znaczny wybór wełnianych i bawełnianych towarów. — Ceny Fabryczne. 2169-3-

Jedynie Najnowsze MASZINY DO POŃCZOCH. — Medal złoty — Skład daje nabywającym stałą robotę — zarobek dzienny rs. 1 kop. 20. — Królewska 23 — 1-sze piętro, w korpusie głównym. 2172-10-

Wydawnictwa S. Lewentala
 w Warszawie, Nowy-Swiat Nr 39.

Album Jana Matejki.

W bardzo wykwintnej oprawie, ze złoconym w dwóch kolorach tytułem i ozdobami, z wyciśniętym na okładce portretem Matejki, sprzedaje się w Warszawie po rs. 16, z przesyłką pocztową do Królestwa i zachodnich guberni Cesarstwa po rs. 18 kop. 50, do innych guberni Cesarstwa (oprócz Syberji), po rs. 20 kop. 50.

Meir Ezofowicz.

Powieść z życia Żydów, przez **Elizę Orzeszkową**, dwa tomy w jednym, z ilustracjami Andriollego. Cena rs 2 kop. 50.

U Babuni.

Powieść w 2-ach tomach **J.I. Kręszewskiego**.
 Cena rs. 1 kop. 50.
 Powyższe wydawnictwa mogą być nabywane u Wydawcy przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39, oraz we wszystkich znaczniejszych Księgarniach. 2-3-7985-

Poszukuje się
Francuzki,

do nauki i konwersacji, dla 7-mio-letniego chłopczyka. — Wiadomość na miejscu, ulica Żabia Nr domu 7, mieszkania Nr 11.
 —8338-3-3

Uczeń klasy 8-mej

podjeżdża się przygotować uczniów do niższych klas, a również stosownie do umowy może wyjechać na wieś. — Oferty proszę składać w Redakcji pod lit. X. W. 3-3-8264-

Młody Paryżanin

opatrzonej w dyplom francuzki, znający także język niemiecki, z trafną metodą uczenia, ma jeszcze kilka godzin swobodnych do dawanania lekcji języka francuzkiego, za umiarkowaną płacę. — Krakowskie-Przedmieście Nr 7. Rekomendacja Dąbrowskiej. 5-9-8075-

Młodzieniec od lat 10 do 16,

dobrej kondyty, może znaleźć przy rodzinie mieszkanie i stół, za umiarkowanym wynagrodzeniem. Senatorska Nr 22, na drzwiach 14 i 5. —7253-3-3

Potrzebne są
PANNY

do strojów, w Magazynie K. Mantey. Świętokrzyszka Nr 6. —8286-2-3

Potrzebne są zaraz
PANIENKI

do nauki na przychodnie, lub ze wszystkiem, za stosowną umową, w pracowni ubiorów damskich. — Car. — Nowy-Swiat Nr 44 nowy. —8295-2-3

Potrzbne są
PANNY

do szycia bielizny na maszynie Whelera i Wilsona, oraz podręczne. — Wiadomość przy ulicy Dzikiej Nr 18, oficyna poprzeczna, 1-sze piętro. —8377-3-3

PANNY

potrzebne są zaraz do maszyny Whelera i Wilsona i podręczne do szycia kołnierzy i mankietów. — Nowolipie Nr 32, mieszkania 26. —8450-3-3

Kilka Panien,

podręcznych w krawiecczynie i do nanki, znajdzie zaraz stałe zajęcia. — Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost Saskiego placu w oficynie, na 1-m piętrze. —8454-3-3

Za dobrem wynagrodzeniem, potrzebne są
PANNY

kompletnie uzdolnione i podręczne. — Leszno Nr 18 nowy, mieszkania 8, litera B. —8430-3-3

Potrzbna jest
PANNA

do fabryki kapeluszy, ulica Krakowskiej-Przedmieście Nr 69. — W. Antonowicz. —8431-2-3

Do pracowni ubiorów damskich, potrzebne są
PANIENKI

do staników, ziołne i podręczne. — Szpitalna Nr 1. —8405-2-3

Potrzbne są zaraz
PANNY

podręczne do bielizny. — Leszno Nr 29, mieszkania 11. —8467-2-2

PANNY

do szycia na maszynie negliży i bielizny, potrzebne są zaraz. — Róg Twardej i Pańskiej Nr 23 i 45, mieszkania 27. —8298-2-3

Przyjmują się
PANNY

do nauki Pończosznictwa. — Tamże sprzedają się Pończochy od 30 kop. za parę. — Elektozalna Nr 31. —7706-6-6

Do pracowni **A. Kielanowskiej,**

róg Krakowskiego - Przedmieścia i Podwala Nr 97 nowy, potrzebne są zaraz

PANNY

uzdolnione i maszynistka do maszyny Singera. 2-3-8422-

Potrzbne są
PANNY

uzdatnione i do nauki. — Ulica Długa Nr 21/587. Wiadomość w fabryce kwiatów. G. Torchańska —8201-3-3

Potrzbna jest
PANNA

zdalna do robienia krawatów. — Wiadomość w Magazynie perfumerji, Świętokrzyszka Nr 2, róg Nowego-Swiatu. —8352-2-3

Do pracowni sukien damskich, Nowy-Swiat Nr 33 potrzebne są
PANNY

uzdatnione w krawiecczynie. —8389-2-2

OSOBA

posiadająca język francuzki i przedmioty klasyczne, życzy sobie udzielać lekcji na godziny we własnym mieszkaniu. — Tamże jest **Fortepian**, na którym można się egzercycować kilka godzin dziennie. — Osoby interesowane zechcą się zgłosić pod Nr 13 na Podwal, do —8143-4-6

Potrzbna jest zaraz
PANNA

dobrze uzdatniona do szycia na maszynie. — Wiadomość na Nowem-Mieście Nr 27, drugie piętro od frontu. —8255-2-3

PANNY

do kwiatów potrzebne są zaraz, uzdolnione i podręczne, za bardzo dobrem wynagrodzeniem, oraz do nauki. — Długa Nr 20. —7651-6-6

Potrzbna jest zaraz

Guwernantka,

Francuzka lub Szwajcarka (dobrze mówiąca po francuzku), do dwojga dzieci, 8 i 6 lat. — Pałac Brulowski, od bramy pierwsza oficyna na prawo, na piętrze; codziennie od 11 do 2 godz. no południu. —8288-2-6

OSOBA

przybyła z zagranicy, wydoskonalona w kroju Sukien damskich z kilkolatnią praktyką, znająca język francuzki i niemiecki, życzy sobie objąć zarząd w jednym z większych Magazyków warszawskich, lub na wyjazd do Rossji. Oferty proszę składać: Ulic Grzybowska Nr 10, w oficynie na dole Nr 11. 2-3-8434-

UCZEŃ

dobrej kondyty, potrzebny do Składu materiałów piśmiennych. Nowy-Swiat Nr 19. —8319-2-3

NIAŃKA

średniego wieku, dobrze obeznana z właściwym zajęciem, potrzebna jest zaraz, do dziecka 6-cio miesięcznego. — Wiadomość w hotelu Dredeńskim u właściciela. —8368-2-3

Potrzbna jest Panna
BUFETOWA,

młoda, zdolna w swoim zawodzie; pierwszeństwo mają mówiące po niemiecku. — Wiadomość w Nowem Tiwoli, Królewska Nr 37. —8238-3-3

Potrzbny jest

Uczeń

do Malarza. — Wiadomość pod Nrem 29, przy ulicy Elektozalnej, na drugim piętrze od frontu. — Tamże jest do odstąpienia **Poko** od frontu, z przedpokojem, przy ulicy Elektozalnej; wiadomość pod tymże numerem. —8336-3-3

UCZEŃ

klasy VIII, może dawać lekcje lub przygotowywać do gimnazjum. — Adresa można zostawić w księgarni Boguckiego Krakowskie-Przedmieście. —8472-2-3

Potrzeba
DWÓCH UCZNIÓW

do Składu Maszyn Narzędzi rolniczych i Nasion, którzyby 3 do 4-tych klas gimnazjalnych ukończyli.—Sześć miesięcy bezpłatnie, następnie w miarę uzdolnienia wynagrodzenie. Wiadomość w Warszawskiej Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22. —8337-2-3

Poszukuje zajęcia na godziny

do korespondencji polskiej albo ruskiej, znający ten język dokładnie lub też do buchalterji.—Oferty proszę składać w Kiosku na placu 8-go Aleksandra, pod lit. R. E. —8339-2-3

OSOBA

znająca język niemiecki dobrze, cokolwiek francuskiego, cokolwiek buchalterji, życzy sobie miejsca **Panny sklepowej**, lub do zarządu domem, albo Bony, znająca przynajmniej krawiectwo i wszelkie białe szycie, może przyjąć i w magazynie zajęcie.—Blizsza wiadomość: ulica Mazowiecka Nr 8, mieszkania Nr 6; od godziny 8 do 11 rano. —8303-2-3

LEKCJE KROJU

uczniom, oraz przyjmuję suknie do roboty, krajania i fastrygowania, po cenach przystępnych. Tamże potrzebna jest **Panna** kompletnie uzdatniona do krawiectwa i szycia na maszynie Wheeler'a i Wilsona, oraz **Panny do naki**. Nowy-Swiat Nr 5, mieszkania 4.
Uczennica pana Głodzińskiego. —8343-2-3

Ulepszoną metodą udziela **Lekcje Kroju** krawieczyń damskiej, za najprzystępniejszym wynagrodzeniem; z poleceniem nauce przez dni 14. Tu również przyjmuje się krawieczyń do roboty i Formy paryskie. Ulica Tamka Nr 30, mieszkania 5.
Z. Gryszniwicz.
2-3-8344-

MŁYNARZA

łonatego, poszukuje się do młyna amerykańskiego o trzech gankach, z aparatami różnymi do czyszczenia ztorza (Viktoria), pędzony wodą, a przy braku wody, parą.—Znający i obeznani z tą fabryką z głosić się mogą do Administracji Dóbr Mochna, przez Pruszków, stacja kolei War.-Wiadeńskiej.—Kaucja mała wymagana, objąć tę posadę trzeba w dniu 24-tym Czerwca roku bieżącego. —8258-2-3

KANDYDAT

Wydziału Historyczno-Filologicznego Cesarzowskiego Warszawskiego Uniwersytetu, pragnie udzielać lekcje na godziny.—Adresy proszę zostawić w Red. nin. pisma, pod lit. K. P. 21. —7656-3-3

Potrzbą jest zaraz

OSOBA

w średnim wieku lub młoda, z dobrmi świadectwami, do małych dzieci, mająca mieć nadzór nad nimi i staranne baczenie.—Adres: ulica Mazowiecka Nr 4; wiadomość u szwajcara domu. —8147-3-3

Potrzbne są

PANNY

uzdatnione i podręczne.—Elektoralna Nr 31, na dole od frontu.—Tamże **Fortepian** do sprzedania, fabryki Bucholta, za rs. 80. —8137-3-3

Do Magazynu mód i nowości damskich pod firmą **Paulina Szubert**, przy ulicy Senatorskiej Nr 17, potrzebne są zaraz

Panny

do mód, sukien i okryć, za dobrem wynagrodzeniem. —7541-6-6

Panna Służąca

potrzebna na wieś do zacnego domu, znająca gospodarstwo domowe, szyciująca na maszynie i krawieczyzna, głównie uczeiwa i sumienna posiadająca świadectwa i rekomendacje.—Ulica Złota Nr 6, mieszkania 7, od 3 do 6. —8356-2-2

Potrzbny jest

UCZEN

dobrej konduity, od lat 13-14 do Cukierni.—Wiadomość: ulica Żabia Nr 5, w Cukierni pana Brzuchowskiego. —8492-3-3

STUDENT,

Rosjanin, życzy udzielać lekcje matematyki. Chmielna Nr 9, mieszkania 5. —8191-3-3

Skład Zegarów i Zegarków

SCHUBERTA.

Senatorska Nr 6, xis à vis Szkoły Junkierskiej dawniej Pałacu Prymasowskiego.



Zakład istniejący od roku 1834, nagrodzony Listem Pochwalnym na Wystawie Paryzkiej i Medalem brązowym na Wystawie Petersburskiej, za doskonałe wypracowanie chronometrów i regulatorów.

Tenże zaopatrzony został wielkim wyborem Zegarków najnowszych fasonów z najpiękniejszych fabryk genewskich. Poleca także zegary ściennie, regulatory Paryzkie i Frejburskie, zegary brązowe stołowe i gabinetowe, zegary wieżowe najnowszych konstrukcji, budzelniki paryzkie rozmaitych fasonów, dewizki i kluczyki złote, srebrne i imitacje francuskie, oraz najnowszą nowość budzelniki kieszonek.

CENY NIZKIE.

Przyjmują się wszelkie reperacje i dokonywają się w zakładzie moim, po cenach najumiarkowanych i z gwarancją.

— 8630 —

Były Urzędnik Sądowy

w wieku lat 30, posiadający odpowiednie kwalifikacje i zdolności, poszukuje miejsca: Pisarza przy Sądzie Gminnym lub u Sędziego Pokoju, albo Rachmistrza, Rządcy domu, Ekspedytora w prywatnym stowarzyszeniu w Królestwie, a także i w Cesarstwie przyjąć może.—Oferei raczą nadsyłać swe adresy pod literami F. H., ulica Żelazna Nr 32, do P. Nowickiej. —8473-2-3

OSOBA MŁODA,

i dobrze wychowana, poszukuje miejsca, do sprzedzy w Magazynie; zastać można od godziny 3 do 6 po południu. Nowolipie Nr 33, mieszkania Nr 1, w podwórzu na lewo. —8425-2-3

Nauczycielki i Nauczyciele,

z wyższą i niższą kwalifikacją, BONY różnej narodowości, rekomenduje A. Witkowska.—Długa Nr 21. —8345-2-6

Osoba młoda,

poszukuje miejsca do zarządu domu i umiejąca szyc na maszynie.— Ulica Nowy-Swiat Nr 5, stróż wskaże. —8468-2-2

Do interesu przemysłowo-fabrycznego, będącego w pełnym rozwoju, potrzebnym jest

WSPÓLNIK

z kapitałem około 10,000 rs., a to dla możności rozszerzenia działalności tegoż — w celu osiągnięcia odpowiednich zysków.— Blizsza wiadomość: ulica Włodzimierska Nr 3, w mieszkaniu pani K. S., stróż wskaże. —3-6-7682-

Jest do umieszczenia

Rs. 4,000

na hypotekę domu w Warszawie, lub dóbr, w blizkości Warszawy.—Wiadomość w Kancelarji Notarjusza Karola Maciejewskiego. —8241-3-3

Dobra Donacyjne Mykanów,

od m. Czerwobrowy wiorst 14, od stacji kolei żelaznej Warsz.-Wiadeńskiej Kłomnice wiorst 10, są do wzięcia w administrację na lat 4, z prolongacją na drugie lat 4, ziemi żyznej w części pszennej wiorst 20, czynsz roczny rs. 1000, od dnia 1-go Lipca r. b. Inwentarz mąrtwy i żywy jako też zasiewy, mają być spłacone. Blizsza wiadomość na miejscu, u Właścicielki do dnia 4 (16) Maja r. b., później u propinatora Andrzejewskiego. —8243-3-3

Korzystać z czasu!!!

PLACE do sprzedania tuż za remizą przy stacji kolejki Nadwiślańskiej, miejscowość Brudno zwana, zaraz za rogatką Petersburską; wznoszą się tam fabryki, niedaleko także fabryka żelazna Lilpola i Rana; miejscowość już zabudowana i zaludniona, place miernie podzielone, hipoteka uregulowana, ceny różne a nizkie, warunki dogodne, kapitał większy niekoniecznie potrzebny.—Wiadomość ulica Łucka Nr 11, u Właściciela domu. —2-3-8398-

Ważna Wiadomość!

Po nader nizkich są do sprzedania **Meble**, mało używane, garnitury, sofy, szeslongi skóra pokryte, kozety, fotele i t. p.—Ulica Chłodna Nr 23, u Sadzkiego. —7976-4-6



Teraz i w ciągu całego miesiąca Maja jest najwłaściwsza pora do przesadzania iglastych drzew i winnych krzewów, gdyż najmniejsza przyjęcie się ich jest, gdy zaczynają wegetować, i soki są w ruchu.

A zatem **Bracia Bardet**, ogrodnicy, właściciele wielkiej szkółki drzew i krzewów, polecają się z wielkim wyborem, iglastych drzew, jako to: Pinus Nordmaniana od rs. 3 do rs. 5. Pinus laria od kop. 50 do rs. 2 za stukę.—Pinus alba, (Sapinett) od 50 kop. do rs. 3.—Pinus Atlantica od rs. 1 do rs. 3.—Pinus Canadeus is od rs. 1 do rs. 2.—Pinus pecea od kop. 50 do rs. 3.—Pinus regina Amalia, od rs. 6 rs. 10.—Pinus austriaca od kop. 50 do rs. 2.—Pinus montana od rs. 1 do rs. 2.—Pinus pinea od rs. 1 do 2.—Pinus rubra i nigra od kop. 50 od rs. 3.—Pinus argentea od rs. 2 do rs. 3.—Pinus szkocki, 2 łokcie wysoki sztuka 30 Kop. 100 sztuk rs. 20.—Juniperus Virginiana od rs. 1 do rs. 3.—Juniperus Suecika od rs. 1 do rs. 3.—Thuya rareana od kop. 50 do rs. 3.—Thuya aurea od rs. 1 do rs. 3.—Thuya orientalis do kop. 50 do rs. 3.—Thuya occidentalis od kop.50 do rs. 3.—Thuya Lacoconi od kop. 50 do rs. 2.—i t. p.

Winné krzewy: Chasselas, Vibert i Chasselas Duhamel są najlepsze wina do naszego tutejszego klimatu, są to prześliczne i smaczne owoce i co rok dobrze dojrzewają i są w cenie od kop. 50 do rs. 1 za krzaczek. Wiele innych gatunków po cenie 30 kop. za stukę. —8664—

Po cenie kosztu!

Biorącym po 10 butelek po cenie kosztu!
DLA ZMNIJSZENIA ZAPASÓW
sprzedają Wina ruskie, francuskie, czerwone i białe, araki, rumy i koniaki oryginalne i tu ściągane.— **M. Lemański**, Granicza Nr 11.
Po cenie kosztu!
2-6-8313

Laskawe przyjęcie jakie znalazły w publiczności wydane przezomnie

Kontrakta najmu

i zupełne ich wyczerpanie, spowodowało mnie do uskuteczenia drugiego wydania tychże kontraktów.

W nowem tem wydaniu poczynione zostały liczne zmiany, „poprawki”, a to na skutek uwag i wskazówek ze strony publiczności i dzienników otrzymanych.

Spodziewam się ze to **poprawne wydanie** zadowolnić zdoła wszelkie wymagania.

Kontrakta te są do nabycia w mej drukarni: ulica Tomackie Nr 4, dla odróżnienia zaś ich od innych kontraktów, przez inne drukarnie wydawanych—mają one w nagłówku zamieszczone litery **A. B.**

Józef Tomaszewski.

—8526-2-3

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 25,

DOM

jest do sprzedania w każdym czasie.—Wiadomość na ulicy Hożej, dom Klejna, w mieszkaniu Ostromeckiego; od godz. 5-6 wieczorem. —7564-3-6

Do sprzedania:

Bogate lustro;
Meble jesionowe z jadalnego pokoju;
Mezkie i żeńskie używane ubrania;
Książki w różnych językach;
Budownictwo z rysunkami w niemieckim języku;
Miódz;
Lampy.
Ulica Ciepła, domu Nr 8, mieszkania Nr 3, od godz. 9 z rana do 1-szej po południu. —2-3-8381-

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych
ogniotrwałych
Roberta Bothe,
Nowy-Swiat Nr 38.
Wielki wybór. Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą. 61-73-20365

Szyny

do budowy, różnego wymiaru, są do sprzedania u **W. S. Blumberga**, Dzielna Nr 1. —7572-5-6

Mam honor uwiadomić Szanownych Państwa że Zakład mój przeniesiony został, na ulicę Elekoralną pod Nr 7 nowy, i jak w poprzednich latach tak i teraz podejmuje się

Tapetowania Pokoi

i zarazem robót malarskich, tak w Warszawie jak i na prowincji, ceny znacznie są niższe, a na Fabrykach dużych odstepuje się rabat.—Za akuratną robotę ręczną i odpowiedzialność.
Heronim Koryciński.
—7574-5-12

Zakład Stolarski
Józefa Witkowskiego

przy ulicy Elekoralnej Nr 19, w 3 m podwórzu na prawo, zaopatrzony jest w rozmaite **Meble**, również i czarne dokładnej i gustownej roboty, z któremi się poleca i sprzedaje po cenach umiarkowanych. —9-9-6337-

Największa w kraju
Fabryka Gorsetów.

Celem uniemożliwienia wszelkiej na tem polu zagranicznej konkurencji, przygotowałem na sezon wiosenny: 2,000 tuzinów trzcinowych gorsetów, sztuka od 50 kop. do 2 rs.—i 2,000 tuzinów fiszbinowych gorsetów, tudzież gorsety z pasami od rs. 2 i pół do 10 rs.

Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu 6 Fabryka w Warszawie Siebensterngasse. 0 Świętokrzyszka Nr 24. —7139-10-10

K. Koniński

przyjmuje Futra na lotnie przechowanie, jak przesyłanych lat tak i w bieżącym roku z assekuracją od ognia. Przyjmuje także Futra do porzuczenia, oraz skórki rozmaitych futer do wypraw, wszystko po cenach bardzo umiarkowanych.—Nowy-Swiat, dom rządowy Nr 67, na przeciw Gimnazjum pierwszego. —2-6-8122-

FABRYKA KWIATÓW
i Pracownia Ubiorów Damskich
J. Szybalski,
Nr 38, Krakowskie-Przedmieście Nr 38,
wprost Saskiego placu.

Pracując lat kilka w pierwszorzędnych Fabrykach Paryżkich, miałem sposobność poznać się gruntownie z systemem prowadzenia tamtejszych, — a tem sposobem dorównać swem wyrobem i gustem takowym. — Obecnie założywszy Fabrykę, przygotowałem znaczny wybór kwiatów podług najświetniejszych modeli Paryżkich, po cenach jak najprzystępniejszych. — Polecam się Szanownej Publiczności wraz z żoną, która również w Ubiorach Damskich będzie umiała zadowolnić najwykwintniejsze gusta. Wszelkie obstalunki Fabryka wykonywa w jaknajkrótszym czasie. Udzielam także nauki kwiatów, kurs 6-cie-miesięczny po rs. 7 miesięcznie, nadal uczenię zapewnić się stałe miejsce płatne.
3—3—8153—

Przypodobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, апрóbowane przez Petersburskie i Warszawskie Medyczne Władze na ogólnych zasadaach handlu.

BRYLANTOWY KREM.

Kosmetyk ten najnowszego wynalazku, uzyskał w najkrótszym czasie ogólne uznanie od używających, powleka on twarz tak delikatną białością, że najprzezroczystsze oko odróżnić go od naturalnej nie może. Szczególnie zachwycą uroczą białością na wieczornych zabawach. Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką na prowincję rs. 2. Główny skład Perlumierja Dobrzańskiego a la Renaissance Hotel Angielski, ulica Wierzbowa i u Sierputowskiego na Krakowskim-Przedmieście Nr 15.
2—12 — 7667—

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS
wyrobu D-ra Clin Nagroda Montyon.

Kapsułki Mathey-Caylus z esencji drzewa sandałowego w połączeniu z esencjami balsamicznymi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe i nowopowstałe, białe upławy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych. Przyjemna ich forma ujęta w karuk esencjonalnie połączony czyni użycie Kapsułek Mathey-Caylus możliwym dla osób najmniej silnych i nie szkodzi w niczem żołądkowi.
(Gazeta Szpitali Paryżkich.)

Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.
Należy wystrzegać się podróbien i na zabezpieczenie każdy flakon kapsułek Mathey-Caylus zaopatrzonym jest w markę fabryki oraz w podpis Clin et C^{ie} i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C^{ie} ulica Rassyna Nr. 14. — w Warszawie u Pp. A. F. Galle, Ludwika Spiessa, J. Mrozowskiego, K. Sierputowskiego drogistów i w Aptecz. K. Lilpop

(Gazeta Lekarska)

FABRYKA WYROBÓW TABACZNYCH
J. A. KOGANA
pod firmą „Lafoire“ w St. Petersburgu
poleca następujące gatunki PAPIEROSÓW zwijanych:

Keff	} po Rs. 1 za 100 sztuk
Desserte	
Promenade	} po kop. 60 za 100 sztuk
Zakaznye	
Skobolewskie	
Samson	

po kop. 50 za 100 sztuk,

które już nadeszły do wszystkich znaczniejszych Składow w Warszawie i na prowincji.
Panom Składnikom zapewniony stosowny rabat.
Generalny Reprezentant dla Królestwa Polskiego
MAURYCY MACHONBAUM
w Warszawie, Leszno Nr 4. — 7620—

Magazyn i Pracownia ubiorów damskich
pod firmą
Anette Harland,
Krakowskie-Przedmieście Nr 89 1-sze piętro,
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres garderoby damskiej wchodzące, tak z materiałów własnych jakoteż i z nadsyłanych przez osoby interesowane z Warszawy i z prowincji i wykonywa takowe podług wymagań najświetniejszej mody, po cenach możliwie umiarkowanych. — Podejmuje się wykonywać całkowite wyprawy. — Przytem uprasza się Panie z prowincji o nadsyłanie obstalunków i przesyłek pieniężnych pod adresem: Stanisławy Rutkowskiej w magazynie mód pod firmą Anette Harland, Krakowskie-Przedmieście Nr 89. — 4—6—8169—

Jest do sprzedania
Szafa z lustrami i Bufet
z marmurowym blatem, jesionowe. — Wiadomość w Cukierni Pagowskiego, przy ulicy Marszałkowskiej.
— 7677—6—6

Za 45 rs.
Garnitur Mebli,
używanych, kanapa, 2 fotole, 6 krzesel, stół i stołek do kart; oprócz tego kozetka, do obejrzenia każdego czasu, ulica Pańska Nr 19, u można w Hotelu Litewskim Nr 9, ulica Nowosenaatorska.
— 8116—2—3

Do odstąpienia
Portjery i Lambrekiny
z garniturem Mebli kompletnym, składającym się z kunapy, 6 krzesel, 2 foteli i stołu, angielski fason, najnowszym materiałem francuzkim krytych za umiarkowaną cenę. — Wiadomość na ulicy Kruczej Nr 21, mieszkania Nr 10, rano do 10-tej i od 5-tej do 8-mej w wieczór.
3—3—8112—

Para KONI
siwych, powozowych, dobrze ujeżdżonych, jest do sprzedania zaraz z powodu wyjazdu. — Wiadomość codzień od rana do 1-szej po południu, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 19, u stangreta Józefa.
2—3—8378—

Z powodu zmiany interesu
Wyprzedaż zupełna!
W ZAKŁADZIE FRYZJERSKIM I PERFUMERJI
EDMUNDA BIAŁKIEWICZA,
MIODOWA Nr 10,
wyprzedaje się po cenie niżej kosztu wszystkie wyroby z włosów, oraz perfumerje, jak również wszelkie utensylja fryzjerskie.
4—6 — 8050—

NAJPIĘKNIEJSZE MIESZKANIA LETNIE!

W majątku Janowiec-Oblassy, o 4 godz. drugi koleją Nadwiś, z Warszawy do Nowej Aleks. (Puław), a milę z Puław do Oblass, urządzoną zostają umeblowane mieszkania, letnie, w miejscowym pałacu, oraz w osobnych domkach. Wspaniała okolica nad Wisłą, ładny park w którym są źródła żelazne, rozległe lasy i błonia; czynią miejscowość tę zdrową i uroczą. Wszelkie produkty mogą być na miejscu w Oblassach, lub w sąsiedniej osadzie Janowiec, nabywane, po cenach tanich. — Dla osób żądających stołować się w miejscu, jeżeli wezwienie poczynią zamówienia, urządzoną będzie restauracja. Gimnastyka dla dzieci, konie wierzchowe kucyki i kabryjolety do wynajęcia. Lecińskie towarzystwo udające się do Janowca, może odbyć podróż statkiem parowym do samego miejsca, osoby zaś jadące koleją na Nową Aleksandrę (Puławy) mogą albo statkiem dojechać do samych Oblass, lub też przeprawić się na drugą stronę Wisły, gdzie na zamówienie konie czekac będą i dowozić gości do Oblass w pół godziny. Zamówienia przyjmuje miejscowy dzierżawca W. Czesław Trebicki, przez Kazimierz w Oblassach. — a w Warszawie Teofil Rybiński urzędnik Kontrolnej Pałaty, od godziny 9 do 3 w biurze, a po godzinach biurowych w mieszkaniu, ulica Żórawia Nr 21.
3—6 — 7367—

MIGRAINES, NÉVRALGIES

SPOSÓB LECZENIA
ZA POMOCĄ PERELEK Z ESENCJI TERPENTYNOWEJ
Doktora CLERTAN.

Na dziesięć przypadków migreny i newralgii ośm wyleczonych bywa w przeciągu kilku minut przez użycie Perełek z esencji terpentynowej Doktora Clertana.

Jeżeli od pierwszego razu środek ten nie ulży cierpieniom, należy użycie go zaniechać, pomaga on bowiem od razu lub wcale nie skutkuje.

Perełki te zażywać można zarówno przed, jak podczas lub też po jedzeniu, w dozach od dwóch do sześciu perełek, które się łyka prędko w łyżce zupy lub też z nieco wody.

Perełki Clertana są to małe kapsułki okrągłe, wielkości grochu, zawierające pod przezroczystą, delikatną jak listek papieru powłoką żelatynową, 4 do 5 kropel esencji terpentynowej.

PRZESTROGA. Nazwa perełek właściwą jest produkcją Doktora Clertana; w handlu znajdują się produkty pod różnymi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., podobne mniej lub więcej do tychże perełek. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych perełek, zawartych jedynie we flakonach mających na etykiecie następującego podpisu.

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Clertan

W Paryżu, Maison L. FRÈRE, 19, rue Jacob.
W Warszawie: u A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn, Mrozowskiego i Sierputowskiego.

(Gazeta Lekarska). 7—0—6525

Ważna Wiadomość

dla Pp. Emerytów i mających niewielkie kapitały. Ktoby z Pp. chciał wypożyczyć kapitał od 3-eh 6-ciu tysięcy rubli, otrzyma umiarkowany procent i wszelkie utrzymanie i to na wsi, adres swój złożyć zechce dla porozumienia się w Kiosku, przy ulicy Nowy-Swiat i Jerolimskiej Alei, pod Lit. Mot. F. Nr 24.8404

Mamka
ze świeżym i zdrowym pokaemem, jest u akuszerek R. Kajzer. — Ulica Leszno Nr 17. — Tamże znajduje się pomieszczenie dla chorych.
— 8267—3—3

Jest do wydzierżawienia
PROPINACJA,
za rogatką Moskiewską, składająca się z jednego szynku, trzech pokoi, przedpokoju i kuchni, piwnicy, stajni, ogrodu, kregielni, altan, naprzeciw insku sosenowego, uczeszanego przez gości, wraz z adaniami może być dodane więcej pokoi. — Wiadomość o warunkach: ulica Danielewiczowska Nr 4a, mieszkania 13.
— 8222—3—3

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli
używany i nowy i Sofa, Szeslong, Stolik do kart, Fotel otoman, Stół jadalny. — Ulica Królewska Nr 19, u Tapicera. — 7295—6—6

